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ÖZ: Dil becerileri içinde en geri planda kalan ve bu yüzden de 
“ihmal edilmiş, unutulmuş, yetim kalmış dil becerisi” olarak nitelendiri-
len dinleme becerisiyle ilgili çalışmalar, hızı yavaş da olsa artmaktadır. 
Bu dil becerisi, özellikle ilköğretim müfredatının değişmesinden sonra 
eğitim camiasının dikkatini daha fazla çekmeye başlamıştır. Türkçenin 
okullarımızdaki tüm derslerde araç olarak kullanıldığı göz önünde bulun-
durulduğunda, başta dinleme becerisi olmak üzere, dil becerilerinin öğre-
timinde de bu araç-amaç ilişkisinin farkında olunması gerekir. Beceriler 
eğitimle geliştirilebilir bir nitelik taşırlar. Diğer dil becerileri gibi dinleme 
becerisi de eğitim yoluyla geliştirilebilir. Dinleme becerisinin eğitiminde 
kullanılacak malzemelerin niteliği ve çeşitliliği, bu süreçte elde edilecek 
verimi doğrudan etkileyecektir. Dinleme becerisiyle ilgili verilecek eği-
tim, öğrencileri, hem içinde bulundukları zamanda hem de gelecekte işle-
rine yarayacak özelliklerle donatmalıdır. Bunun için dinleme eğitiminde, 
günlük hayatın her aşamasında karşılaşılan durumlardan hareket edilmeli; 
çalışmalar, geniş bir yelpaze çerçevesinde ele alınmalıdır. Bu çalışmada, 
Batı’daki ve Türkiye’deki çalışmalar çerçevesinde dinleme becerisinin 
eğitimi ele alınmış; ilköğretimde, Türkçe dersi ile diğer derslerin konula-
rından yararlanılarak hem Türkçe dersinde hem de diğer derslerde kulla-
nılabilecek çeşitli etkinlik örneklerine yer verilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Türkçe eğitimi, dil eğitimi, dinleme, dinleme 
eğitimi, dinleme etkinlikleri. 

Benefiting from Various Activities for Improving Listening Ability 

ABSTRACT: The studies about listening ability which is 
described as ‘neglected, forgotten and orphan language ability’ are getting 
increased however in a very slow way. This language ability begins to 
draw educator’s community’s attraction especially after changing 
elementary school curriculum. When we consider that Turkish is used as 
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a means for all classes, one must be aware of this relationship between 
means and the aim in teaching language abilities. The abilities have 
qualifications that can be improved by education. The quality and variety 
of equipments which will be used in listening ability education affect the 
profit at the end of this process directly. Education which will be given 
about listening ability should equipped students with qualities that are 
helpful for them both at present and in the future. As for this, in listening 
education everyday occasions should be held and studies should be 
considered in detailed and various ways. In this study listening ability 
education are examined within the frame of studies done in West and 
Turkey. Various activities which will be used both in Turkish and in other 
classes are shown in elementary education by using the subjects of 
Turkish and other courses.  

Key Words: Turkish education, language education, listening, 
listening education, listening activities.  

Giriş 
Bir dili tam olarak bilmek için temel dil becerileri olarak adlandırı-

lan dinleme, konuşma, okuma ve yazma becerileri açısından o dile hâkim 
olmak gerekir. Bu becerilerin birini veya birkaçını kullanmada yetersizlik 
varsa o dilin tam olarak bilindiği iddia edilemez.  

Temel dil becerileri arasında yer alan dinleme becerisi, daha dün-
yaya gelmeden yani anne karnındayken kullanılmaya başlanan bir beceri-
dir. Çocuk dünyaya geldikten sonra bu beceri; başta konuşma becerisinin, 
çocuğun okula başlamasıyla birlikte okuma ve yazma becerisinin kaza-
nılmasında büyük görevler üstlenir. Dinleme becerisi; dili öğrenmede, 
okul ve iş hayatındaki başarıda temel unsur olarak karşımıza çıkmaktadır 
(Brown 1987). Bu yüzden dinleme, üzerinde önemle durulması gereken 
bir dil becerisidir.  

Dinleme ve Önemi 
Araştırmacılar, dinlemeyi pek çok şekilde tanımlamışlardır. Bu ta-

nımlardan hareketle dinleme; içinde dikkati, sözlü ve sözsüz mesajları 
barındıran, işitilen şeylerin zihinde düzenlenmesini, bilgilerin hem kısa 
hem de uzun süreli olarak zihinde tutulmasını ve bunlarla ilgili cevaplar 
vermeyi gerektiren, anlamın yapılandırılmaya çalışıldığı, anlamaya dayalı 
aktif bir süreçtir (Eadie 1990: 1; ILA 1995: 1; Tompkins 1998; Demirel 
1999; Ergin-Birol 2000: 113; Yangın 2002: 45; Özbay 2005: 56). Görül-
düğü gibi dinleme, içinde pek çok unsuru barındıran karmaşık bir yapıya 
sahiptir.  

Hayatta hangi işle uğraşırsa uğraşsın kişinin kendini mutlaka geliş-
tirmesi gereken alanlardan biri de dinlemedir. Çünkü dinleme, günlük 
hayatın her aşamasında en sık ve en çok kullanılan dil becerisidir. İnsan, 
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uyku dışındaki zamanının büyük bölümünde çevresiyle iletişim hâlinde-
dir. İletişim süreci içerisinde de en fazla kullandığı beceri dinlemedir. 
Yapılan araştırmalar ortalama % 45’lik oranla, günlük hayatta en fazla 
kullanılan dil becerisinin dinleme olduğunu ortaya koymaktadır (Wacker-
Hawkins 1996: 14-15). Bu sonuç, insanların; okuduklarından, yazdıkla-
rından veya konuştuklarından daha çok dinlediklerini göstermektedir 
(Devine 1982: 8).  

Etkili iletişim becerilerine sahip olmak için dinlemeyi bilmek gere-
kir. Kişinin iletişim kurmadaki başarısı onun hayatının her aşamasına 
yansır. Bu yüzden Türkçe dersleri, dilin bir iletişim aracı olarak öğretildi-
ği dersler olmalıdır.  

Türkçe; ilk, orta ve yükseköğretimin her kademesindeki derslerde 
amaçlara ulaşmak için kullanılan bir “araç” olarak karşımıza çıkar. Öğ-
rencilerin Türkçeyi kullanmadaki başarıları derslerdeki başarılarını da 
doğrudan etkileyecektir. Dinlemenin en çok ve en sık kullanılan dil bece-
risi olduğu göz önünde bulundurulduğunda dinleme becerisi gelişmiş 
öğrencilerin derslerdeki başarılarının da buna paralel olacağı rahatlıkla 
söylenebilir.  

Dinleme Becerisinin Eğitimi 

Hem okul hayatında hem de günlük hayatın her anında karşımıza 
çıkan dinleme becerisinin eğitimine çok fazla önem verilmediği görül-
mektedir. Bu yüzden dinleme becerisi “ihmal edilmiş, unutulmuş, kay-
bolmuş, yetim kalmış dil becerisi” olarak adlandırılmaktadır (Brown 
1954: 85; Neville 1962: 14; Thompkins Fried-Smith 1987: 30; Burley-
Allen 1995; Özbay 2002). Dinleme becerisinin geliştirilmesi konusunda 
ilkokuldan üniversiteye kadar öğrencilere “Dikkat et!”, “Dinle!” denmiş, 
bunun dışında esaslı bir şey yapılmamıştır (Nichols-Stevens 1974: 43; 
Tompkins 1998). Dinleme becerisi kendiliğinden gelişen bir beceri olarak 
algılanmış, bu becerinin eğitimine gerek olmadığı düşüncesi yaygınlaş-
mıştır. Ayrıca öğretmenler, dinleme eğitimi konusunda neler yapabilecek-
lerini bilmediklerini, bu becerinin eğitimi için yeterince zamanlarının ve 
materyallerinin olmadığını ifade etmektedirler (Gilbert 1988: 123-124). 
Oysa bütün derslerin konuları arasında ve günlük hayatın içinde dinleme 
ile ilgili etkinliklerde kullanılabilecek pek çok örnek durum ve olay yer 
almaktadır. Bu konuda başta sınıf ve Türkçe öğretmenleri olmak üzere 
bütün öğretmenlerin istekli ve gayretli olmaları gerekir. 

Dinleme becerisi, müfredat programının değişmesinden sonra eği-
tim camiasının dikkatini daha fazla çekmeye başlamıştır. İlköğretim 
Türkçe Dersi Öğretim Programı’nda, dinleme/izleme becerisinin gelişti-
rilmesiyle öğrencilerden “dinlediklerini/izlediklerini sıralama, sınıflama, 
sorgulama, ilişkilendirme, eleştirme ve bunlarla ilgili çıkarımlarda bu-
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lunma gibi üst becerileri” gerçekleştirmelerinin beklendiği ifade edilmek-
tedir (MEB 2006: 5). Ayrıca Türkçe Programında; “dinleme/izleme kural-
larını uygulama, dinleneni/izleneni anlama ve çözümleme, dinledikleri-
ni/izlediklerini değerlendirme, söz varlığını zenginleştirme, etkili dinle-
me/izleme alışkanlığı kazanma” amaçları altında toplam kırk iki kazanı-
ma yer verilmektedir. Belirtilen amaçlara ulaşabilmek için artık Türkçe 
derslerinde dinleme metinleri kullanılmaktadır. Bunlar dinleme becerisi 
açısından sevindirici gelişmelerdir.  

Son derece önemli ve yıllardır ihmal edilmiş bir dil becerisi olan 
dinleme becerisinin eğitimi konusunda asıl görev sınıf ve Türkçe öğret-
menlerine düşmektedir. Yalnız dinleme eğitimiyle ilgili çalışmalar Türk-
çe dersinin konuları içine sıkıştırılmamalıdır. Türkçe nasıl bütün dersler-
de araç olarak kullanılıyorsa, dinleme eğitimiyle ilgili çalışmalarda da 
diğer derslerin konularından yararlanmak gerekir. Bunu hem Türkçe hem 
de diğer derslerin öğretmenleri yapmalıdır. Yani öğretmenler öğrenme 
ortamını zenginleştirmek için her dersten yararlanmanın yollarını arama-
lıdırlar (Treanor 1956; Akt. Toussaint 1960: 132). Eğitim çalışmalarında 
günlük hayattan örnekler üzerinde durmak da son derece önemlidir. An-
cak bu şekilde yapılan bir dinleme eğitimi, okul hayatının ve günlük ha-
yatın bütününü kapsayacak şekle dönüşebilir. Böylelikle verilen eğitim 
öğrenciler açısından daha anlamlı hâle gelecek ve bu eğitim amacına 
ulaşacaktır. 

Dinleme becerisinin eğitiminde kullanılacak malzemelerin niteliği 
ve çeşitliliği, bu süreçte elde edilecek verimi doğrudan etkiler. Bunun için 
mümkün olduğunca çeşitli uygulamalar yapmak yerinde olacaktır. Din-
leme eğitimi ile ilgili çalışmalarda öne çıkan konular ve uygulamalar şu 
şekilde sıralanabilir: kısa hikâyeler, fıkralar, masallar, tekerlemeler, ha-
berler, hava durumu, günlük hayatta karşılaşılması muhtemel duyurular, 
yol tarifleri, matematik problemleri, alışveriş uygulamaları, reklamlar, 
sözlü yönergeleri takip etme, dinlenen metinde konuyla ilgili ve ilgisiz 
özellikleri belirleme, dikte çalışmaları, ana fikri ve yardımcı fikirleri tes-
pit etmeye yönelik uygulamalar vb. (Devine 1982; Rost-Uruno 1990; 
Tompkins 1998; Özbay 2001; Yangın 2002; Doğan 2007).  

Dinleme becerisinin eğitimiyle ilgili etkinlikler uygulanmadan ön-
ce öğrencilere, dikkat etmeleri gereken hususlar önemle hatırlatılmalı; bu 
hususların etkinliklerin sağlıklı uygulanması ve yapılan çalışmadan bek-
lenenlerin gerçekleşmesi açısından önemi vurgulanmalıdır. Dinleme et-
kinliklerinin uygulanması sırasında öğrencilerin dikkat etmeleri gereken 
hususlardan başlıcaları şunlardır:  

1. Dinleme etkinlikleri sırasında öğrenciler yalnızca dinlemelidir-
ler. Çeşitli nedenlerden dolayı, işitemedikleri, anlayamadıkları noktalarla 
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ilgili soru sormamaları konusunda öğrenciler uyarılmalıdır. Bir öğrenci-
nin dahi konuşması, öğretmene veya bir arkadaşına soru sorması, gürültü 
yapması diğer öğrencilerin dinlemelerini olumsuz etkileyecektir. 

2. Dinleme sırasında çeşitli nedenlerden dolayı dikkatten kaçan 
noktalar üzerinde fazla durmamalarının, metnin kalan bölümünü dikkatle 
dinlemelerinin yararlı olacağı öğrencilere söylenmelidir.  

3. Öğrencilere; etkinlik öncesi, sırası ve sonrasında öğretmenin tüm 
uyarılarına uymaları gerektiği belirtilmelidir. 

4. Öğrencilere, dinleme sırasında önemli gördükleri hususları not 
almaları hatırlatılmalı, alınan bu notların sorulan soruları cevaplamada 
kendilerine yardımcı olacağı vurgulanmalıdır.  

Dinleme eğitimiyle ilgili yukarıda verilen bilgilerin ardından ilköğ-
retim ikinci kademede uygulanabilecek etkinliklere örnek teşkil edecek 
birkaç uygulamaya aşağıda yer verilmiştir.  

Etkinlik Örnekleri 

HABERLER* (7-8. Sınıf) 

Haberler, dinleme eğitiminde rahatlıkla ulaşılabilecek ve yararlanı-
labilecek konuların başında gelir. Pek çok radyo yayınına elektronik or-
tamda ulaşmak mümkündür. Bu yayınlardan elde edilecek haber metinle-
rinden hareketle dinleme etkinlikleri hazırlanabilir. 

Etkinlikle İlgili Açıklama: Öğrencilere, bir haber metni okunacağı 
ve bu haberle ilgili sorular sorulacağı söylenir. Haber metni öğretmen 
tarafından okunur. Ardından metnin altında yer alan sorular sözlü olarak 
sorulur veya bu sorular yazılı olarak öğrencilere dağıtılır. Öğrencilerden 
bu soruları cevaplandırmaları istenir.  

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sivil Savunma Teşkilatı Başkanlı-
ğının düzenlediği “Uluslararası Sivil Savunma 2006 Tatbikatı” 
Lefkoşe’de yapıldı. İlk kez uluslararası düzeyde ve gece koşullarında 
gerçekleştirilen tatbikatta olası bir deprem sonrası arama-kurtarma ve 
tahliye çalışmaları canlandırıldı. Lefkoşe’nin Taşkınköy bölgesinde dün 
akşam saatlerinde uygulanan senaryoya göre tatbikat 7,4 şiddetinde bir 
depremle başladı. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sivil Savunma Teşki-
latı Başkanlığının planlı faaliyetleri kapsamında gerçekleştirilen tatbikatta 
deprem sonrasında neler yaşanabileceği, can ve mal kaybının ne gibi 
önlemlerle en aza indirilebileceği sergilendi. Kriz merkezinin oluşturul-
ması ve güvenlik kuvvetlerine bağlı bir helikopter tarafından yapılan 
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keşif çalışmasının ardından yangın ve trafik kazalarına müdahale edilerek 
binalarda mahsur kalan vatandaşlar tahliye edildi. Senaryo gereği, Türki-
ye Sivil Savunma Genel Müdürlüğüne bağlı Diyarbakır Arama Kurtarma 
Ekibiyle Güvenlik Kuvvetleri Komutanlığı Köpekli Arama Timi tarafın-
dan göçük altındakilere ulaşılmaya çalışıldı. 20 ülkeden 63 sivil savunma 
mensubunun gözlemci olarak izlediği tatbikat havai fişek gösterisi eşli-
ğinde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Bayrağı ve Türk Bayrağının su-
nulmasıyla sona erdi. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Başbakanı Ferdi 
Sabit Soyer tatbikat sonrasında, Türkiye’nin yardımları ve yerel kaynak-
larla sivil savunmayı teknolojinin gerektirdiği şekilde geliştirmeye devam 
edeceklerini söyledi. 

Haber Metniyle İlgili Sorular  

1. Haberdeki tatbikatın adı nedir? 

2. Dinlediğiniz haberdeki tatbikat hangi ülkede ve şehirde yapıl-
mıştır? 

3. Tatbikatta hangi kurumlar görev almıştır? 

4. Tatbikat sonrasında kim konuşma yapmıştır? Bu kişinin görevi 
nedir? 

Dinlediğiniz haber metninden hareketle aşağıdaki cümlelerde yer 
alan boşlukları doldurunuz. 

5. Tatbikat …… şiddetinde bir …………….. ile başladı. 

6. Gerçekleştirilen tatbikatta ………….. sonrasında ……….. ve 
………… kaybının ne gibi önlemlerle en aza indirilebileceği hakkında 
bilgi verildi.  

7. Tatbikatı ……… ülkeden ………. sivil savunma mensubu 
…………… olarak izledi. 

HAVA DURUMU (7-8. Sınıf) 
Hava durumu ile ilgili ses kayıtları da elektronik ortamdan temin 

edilebilir. Hava durumu ile ilgili ses kayıtları, dinleme etkinliklerinde 
kullanılabilecek mükemmel örneklerdir.  

Etkinlikle İlgili Açıklama: Öğrencilere, hava durumu ile ilgili bir 
haber okunacağı ve bununla ilgili sorular sorulacağı söylenir. Hava du-
rumu okunur. Ardından metnin altında yer alan sorular öğrencilere dağı-
tılır. Öğrencilerden bu soruları cevaplandırmaları istenir.  

Meteoroloji Genel Müdürlüğünden verilen bilgiye göre yurdun do-
ğu kesimlerinin yağışlı havanın etkisinde kalmaya devam edeceği tahmin 
ediliyor. Sağanak ve gök gürültülü sağanak şeklinde görülecek yağışların 
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bugün Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde etkili olması bekleni-
yor. Hava sıcaklığı bugün doğu bölgelerde 2 ila 4 derece azalacak, gü-
neybatı kesimlerde biraz artacak, diğer yerlerde önemli bir değişiklik 
olmayacak. Yarın bütün yurtta 3 ila 5 derece artacak. Ankara’da hava 
genellikle parçalı çok bulutlu 17, İstanbul’da parçalı çok bulutlu 13, İz-
mir’de az bulutlu 20 derece olacak.    

Dinlediğiniz hava durumunda yağışlı olduğu belirtilen bölgelerin 
karşısındaki bölüme “Var”, diğer bölgelerin karşısındaki bölüme “Yok” 
yazınız.  

Bölgeler Yağış Durumu 
Marmara Bölgesi  
Ege Bölgesi  
Akdeniz Bölgesi  
İç Anadolu Bölgesi  
Batı Karadeniz Bölgesi  
Orta ve Doğu Karadeniz Bölgesi  
Doğu Anadolu Bölgesi  
Güneydoğu Anadolu Bölgesi  

Dinlediğiniz hava durumundan hareketle aşağıdaki cümlelerdeki 
boşlukları doldurunuz. 

1. Hava sıcaklığı bugün doğu bölgelerde 2 ila 4 derece ………. 

2. Hava sıcaklığı yarın bütün yurtta ….. ila ….. derece artacak. 

Dinlediğiniz hava durumundan hareketle aşağıdaki soruları cevap-
landırınız.  

3. Hangi illerin hava sıcaklık dereceleri verilmiştir? 

4. Hava sıcaklık dereceleri verilen iller hangi bölgelerde yer almak-
tadır? 

5. Hava sıcaklık dereceleri verilen illerden hangisinde sıcaklık en 
düşüktür?  

YOL TARİFİ (6-7. Sınıf) 
Yol tarifleri, dinleme eğitimi çalışmalarında en sık kullanılan et-

kinliklerin başında gelmektedir. Elektronik ortamdan temin edilecek daha 
ayrıntılı şehir haritaları üzerinde de bu tür etkinlikler hazırlanabilir.  

Etkinlikle İlgili Açıklama: Aşağıdaki plan öğrencilere dağıtılır ve 
onlara şu açıklama yapılır: Size verilen çizim bir semtin kuşbakışı görü-
nümüdür. Bu çizim üzerinde bir ev tarif edilecektir. Tarifin sonunda bul-
duğunuz evin üzerine çarpı işareti (X) koyunuz.  
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Yol Tarifi Metni:  

Metro İstasyonunda bulunuyorsunuz. Ok işaretinin olduğu yerden 
karşıya geçerek sola doğru yürüyün. Büfenin bulunduğu köşeden sağa 
dönün ve yürümeye devam edin. Nehri geçtikten sonra sol tarafta bir 
park göreceksiniz. Parkın bittiği yerden sağa dönün. Sağa döndükten 
sonra soldan ikinci ev, tarif edilen evdir.  

ALIŞVERİŞ PROBLEMİ (6. Sınıf) 
Dinleme eğitimiyle ilgili çalışmalarda alışveriş uygulamalarından 

da yararlanılmaktadır. Bu tip uygulamalar öğrencilerin matematik beceri-
lerine de hitap etmektedir.  

Etkinlikle İlgili Açıklama: Öğrencilere, alışverişle ilgili bir metin 
okunacağı ardından kendilerine bu metinle ilgili sorular sorulacağı söy-
lenir. Daha sonra aşağıdaki metin öğretmen tarafından okunur. Metinle 
ilgili sorular sözlü veya yazılı olarak öğrencilere sorulabilir.  

Onur ile babası Ahmet Bey cumartesi günü alışverişe çıktı. Çok 
uzun süredir birlikte çarşıya gitmiyorlardı. İlk önce kırtasiyeye uğradılar. 
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Ahmet, tanesi 1 YTL olan renkli kartonlardan üç tane aldı. Daha sonra 
babasına gömlek almak için bir giyim mağazasına girdiler. Bu mağazada 
bay, bayan ve çocuk giysileri satılıyordu. Babası gömleklere bakarken 
Ahmet’in gözü kemerlere takıldı. O sırada mağazadaki görevlilerden 
birinin, yanındaki müşteriye “150 YTL’ye satılan takım elbiselerde %20 
indirim başladı. Ayrıca 5 eşit taksitte de ödeyebilirsiniz.” dediğini duydu. 
Kemerlerden birini çok beğendi ama kendisine daha birkaç hafta önce 
kemer alınmıştı. Kemer ihtiyacı yoktu. Sonra babasının yanına gitti. Ba-
basının iki gömlek beğendiğini gördü. Bu gömlekleri alarak mağazadan 
çıktılar. Alışveriş sırasında acıktıklarını, bir simit fırınının önünden ge-
çerken anladılar. Kendileri ve evdekiler için birer simit alıp evin yolunu 
tuttular. 

Sorular 

1. Onur ile babasının çarşıdan aldıkları şeyleri alış sırasına göre sı-
ralayınız. 

2. İndirim yapılan takım elbiseden taksitle alınacak olsa aylık kaç 
YTL taksit ödenir? 

YÖNERGELERİ TAKİP ETME** (6-7. Sınıf) 

Öğrencilere çeşitli çizimler yaptırma ve yazılar yazdırma, dinleme 
eğitiminde sıkça kullanılan çalışmalar arasında yer alır. Bu tür çalışma-
larda her madde bir kez okunur. Yönergeleri takip etme, öğrencilerin 
dikkatlerini ve takip becerilerini geliştiren çalışmaların başında gelir. 

Etkinlikle İlgili Açıklama: Aşağıdaki şekil fotokopi yoluyla çoğaltı-
larak öğrencilere dağıtılır; kâğıdı dikey olarak kullanacakları belirtilir.  

   

   

   

   

   

   

   

Daha sonra bu şekil üzerine bazı çizimler yaptırılacağı, bazı yazı-
lar yazdırılacağı ve her maddenin bir kez okunacağı söylenir. Ardından 
aşağıdaki maddeler sınıf seviyesine uygun bir hızda öğretmen tarafından 

                                                             
**  Devine’den (1982: 21-22) uyarlanmıştır.  
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okunur ve öğrencilerden, maddelerde belirtilen işlemleri yapmaları iste-
nir. 

1. Orta sütunun üstten ikinci karesine ad ve soyadınızı yazınız. 

2. Size göre sağdaki sütunun alttan dördüncü karesine doğum yeri-
nizi yazınız.  

3. Orta sütunun alttan ikinci karesinin tam ortasına bir üçgen çizi-
niz.  

4. Ad ve soyadınızı yazdığınız karenin size göre sağ alt çaprazın-
daki kareye doğum yılınızı yazınız.  

5. Size göre soldaki sütunun üstten dördüncü karesine “yılın ilk 
ayı”nı yazınız.  

6. Doğum yılınızı yazdığınız karenin solundaki karenin tam ortası-
na bir çember çiziniz.  

7. Üçgen çizdiğiniz karenin size göre sağ alt çaprazındaki kareye 
“yılın sondan ikinci ayı”nı yazınız. 

8. Size göre soldaki sütunun en üst karesinin tam ortasına bir kare 
çiziniz.  

9. Yılın ilk ayını yazdığınız karenin alt çaprazındaki karenin içine 
“sonbahar”dan sonra gelen mevsimin adını yazınız.  

10. Tam ortasına kare çizdiğiniz karenin altındaki kareye ülkemi-
zin başkenti olan şehrin adını yazınız. 

Sonuç 

Her beceri gibi dinleme becerisi de eğitim yoluyla geliştirilebilir 
bir nitelik taşır. Dinleme becerisi üzerine yapılan araştırmalar bu görüşü 
doğrulamaktadır. Başta sınıf ve Türkçe öğretmenleri olmak üzere bütün 
öğretmenler bu gerçeğin farkında olmalıdırlar. Dinleme becerisinin sü-
rekli olarak geliştirilmesi için bütün derslerin konuları ile günlük hayatın 
içinden örnekler üzerinde düşünmek ve bunlardan hareketle etkinlikler 
hazırlamak bu süreçteki en etkili ve verimli uygulamalar olarak değerlen-
dirilmelidir. İlköğretim seviyesindeki eğitim çalışmalarında, etkinlikleri 
oyunlaştırmak öğrencilerin daha etkin katılımını sağlamak için önemlidir. 
Eğitim çalışmaları sonunda ortaya çıkan olumlu gelişmeler hem öğrenci-
lerin hem de öğretmenlerin eğitim konusundaki motivasyonlarını artıra-
caktır.  
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